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問合せ

講 師  中村 友弥 氏（奈良市立朱雀小学校教諭）

教員生活をenjoyする秘訣

会場：共通

10
27

各回

11
1

12
9

19:00
　～20:30

新学習指導要領の前文および総則に「持続可能な社会の創り手」の育成が示された
ことから、今後、全国の学校・園でESDの理念に即した学校教育が展開されていくと
想定されます。
本公開講座は、学校教育の中核である学級経営や生徒指導、子ども理解や授業づく

り、防災・減災教育、ESDなどについて、現職教員や教員経験者等、学校現場に詳しい
方を講師に招へいし、学校教育やESDの実際について学ぶ機会として開催します。 参加無料

奈良教育大学 ESD・SDGs センター 多目的ホール
ZOOM によるオンライン配信の同時開催（会場定員：50 名）

講 師  井阪 愛子 氏（平群町立平群中学校教諭）

ESDを通して知った
～学びの楽しさ 人とのつながり～

講 師  手島 利夫 氏（前八名川小学校長）

手島流SDGsの授業に参加しよう
～主体的・対話的で深い学びにつながる教科横断的な学びの創り方～

※新型コロナの感染拡大状況によっては、オンライン開催のみとなります。
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